

د مدیرې جذبې: په Peachtree منځني بنوونځي کې د هسپانوي ملي ميراث مياشت جشنونه پرمخ ځي.

د DeKalb کاونټي په خورا مهمه برخه کې، د **Peachtree منځني بنوونځي** له انرژۍ ډکو جشنونو او ارزښتناکو درسونو لپاره د بنوونځي په ټولو دالانونو کې د هسپانوي ملي ميراث مياشتې د را څرگندېدو سره سم ځانگړي خلک ځان ته راجلبوي. مديره Michelle Perez چې د هسپانوي او پورتوريکان نسل څخه ده د ستاينې وړ دې ځانگړې مياشت په جريان کې د خپلو زده کوونکو لپاره د يو ښکيل او ټول شموله چاپيريال رامنځته کولو مسوليت په غاړه لري.

د هسپانوي ملي ميراث مياشت چې هر کال په متحده ايالاتو کې د سپټمبر له 15 څخه تر اکتوبر 15 پورې لمانځل کيږي د ملت تاريخ، کلتور او لاسته راوړنو کې د هسپانوي امریکايانو د مرستو او اغيزو د درناوي لپاره يو فرصت دی. د DeKalb کاونټي بنوونځي ولسوالی (DCSD) د زده کوونکو داسې نفوس لري چې نږدې 20 سلنه يې هسپانوي / لاتيني ميراث لري. دا مؤثره خبره ده خو د Peachtree منځني بنوونځي د خپلو زده کوونکو د يادونې وړ يوه داسې 45 سلنه لري چې د دې ټولني استازيتوب کوي.

مديره Perez چې د خپلو زده کوونکو د شاليدونو د منلو ليوالتيا لري د دې فرصت څخه گټه پورته کړه ترڅو د خپلو زده کوونکو ترڅنگ د هسپانوي ميراث کلني جشن ته لاره شي. هغه په فعاله توگه د والدينو سره ښکيلتيا لري، د هغوي د هسپانوي سابقې او د هغوي د زيرون هيوادونو په اړه بحثونه پرمخ وړي.

د هسپانوي ملي ميراث مياشت په جريان کې د Peachtree منځني بنوونځي يو له غوره فعاليتونو څخه د ټولگي د دروازي سينگارولو سيالي ده. بنوونکي او زده کوونکي خپلې دروازي د مختلف هسپانوي هيوادونو څخه د سينگارونو، حقايقو او بيرغونو په خوځنده نندارتونونو بدلوي. دا بنوونځي د سهار د اعلانونو په جريان کې د ترويجي ځانگړتياوې وړاندې کوي او د هسپانوي ټولني څخه د تاريخي شخصيتونو لاسته راوړني هم لټوي.

مديرې Perez وويل چې "دا په زړه پورې خبره وه چې په ودانۍ کې د گرځيدو پرمهال ما له [آرانشي دروازو] څخه معلومات ترلاسه کول او په دروازو باندې د هغو مختلفو خلکو په اړه مې معلومات لوستل چې دوی د روښانه کولو لپاره غوره کړي دي". "موږ يو حقيقت وړاندې کوو چې ماشومان بايد په خپلو ټولگيو کې خپل نظر وړاندې کړي او بيا دوی د راډيو په څير د استقبالي دفتر ته زنگ ووهي او په سمه توگه د اټکل کولو لپاره موږ دوی ته انعام ورکړو."

د ترلاسه شوي پوهې څخه ماورا، دا درسونه د زده کوونکو او بنوونکو ترمنځ با مقصده تعاملات او د هغوی د گڼ شمير شاليدونو په اړه خبرې اترې تشويقوي. د اووم ټولگي زده کوونکې Brithany Avila هم د هسپانوي مديرې درلودلو له امله خپله مننه څرگنده کړه.

Brithany وويل چې "موږ يو داسې څوک لرو چې په هسپانوي ژبې ورسره خبرې وکړو، د خپلو ټولو ستونزو په اړه ورسره خبرې وکړو او يو داسې څوک چې موږ حاجتونه درک کړي." "هغه په رښتيا سره يوه ښه مديره ده چې تل په دې پوهيږي چې موږ د څه احساس کوو. هغې بنوونځي د ساتيری ځای جوړ کړی خو په ورته وخت کې يې د زده کړې ځای هم گرځولی دی.

ملگرو زده کوونکو Aviv Balsar او Michael Williams د دې احساساتو څرگندونې سربيره د مديرې Perez د مشرتابه او د زده کړې فرصتونو ستاينه وکړه.

"زه دا خوښوم چې هغه له عادي مديرانو له جملې څخه نه ده. Michael وويل چې هغه د بنوونځي لپاره سخته هڅه کوي، هر څوک خنډوي او د هر چا د خوشحالی لامل کيږي." "ما په نقشه کې د Mexico د موقعيت او د دغه ښار د عالي خوارو په څير د خورا ښه ځانگړتياوو په اړه معلومات ترلاسه کړل.

Aviv دې سره موافقه وکړه. "زه د هسپانوي ميراث په اړه په ډير څه نه پوهيدم نو په دې هکله د نويو شيانو په اړه د معلوماتو ترلاسه کول په رښتيا سره د خوشحالی خبره وه."

په Peachtree منځني ښوونځي کې د رهبري په لور د مديرې Perez سفر الهام بخښونکي دی. هغې د خپل مسلک سفر په 2015 کې د ښوونکي په توګه پيل کړ او د خپلې ژمنتيا او تاثير له لارې يې په تدريجي ډول د زياتيدونکي مسؤليت دندې په غاړه واخيستې. د هغې سفر په 2021 کې د ښوونځي د مديرې په توګه د هغې په ګمارني سره د واک هسکې رتبې ته ورسيد پداسې حال کې چې هغه فقط په 28 کلنۍ کې د DCSD ترټولو ځوانه مديره جوړه شوه.

پداسې حال کې چې په پيل کې هغه د ښوونکي په توګه ټاکل شوي وه، مديرې Perez له هرې موقعې څخه استفاده وکړه ترڅو د خپلو زده کونکو ملاتړ وکړي او د يو خورا مهم رول له لارې توپير رامنځته کړي.

مديرې Perez وويل چې "زه تل ټوکي کوم چې مديره کيدل په ناڅاپي ډول رامنځته شول ځکه چې ما تل غوښتل تدريس وکړم." "زه په بشپړه توګه د تدريس سره علاقه لرم. دا زما لومړۍ مينه وه خو حالاتو په دوامداره توګه بدلون وموند. زه له ماشومانو او د هغوی ملاتړ کولو سره علاقه لرم او هرې وظيفې ما ته دا فرصت راکړې چې دا کار په لويه کچه ترسره کړم.

د مديرې Perez مشرتابه په Peachtree منځني ښوونځي کې نه هيريدونکي يادونه لري. د دې ښوونيز کال لپاره د هغې ليد د زده کونکي په ټولنيز او احساساتي ملاتړ باندې متمرکز دی، موخه يې دا ډاډ ترلاسه کول دي چې هر زده کونکي/زده کونکي د پاملرنې، درناوي او ارزښت احساس وکړي.

هغې ټينګار وکړ چې "دا امکان لري چې هغه په ودانۍ کې هر زده کونکي ته لاره شي او له هغوي څخه وپوښتي چې آيا هغوي د پاملرنې احساس کوي که نه." "آيا تاسو داسې احساس کوئ چې دا ښوونځی د درس لپاره يو خوندي ځای دی چېرې چې تاسو کولی شئ زده کړه وکړې پرته له دې احساس چې ستاسو پاملرنه نه کيږي، ستاسو درناوی نه کيږي يا تاسو ته ارزښت نه درکول کيږي؟ دا د سړ کال اصلي انگيزه وه."

که څه هم د 2023 کال د هسپانوي ملي ميراث مياشت د لمانځلو پيښې په رسمي ډول پای ته رسېږي، مديره Perez ژمنه کوي چې د خپلو زده کونکو او کارمندانو هڅولو ته دوام ورکړي، يو تود او ټول شموله چاپيريال رامنځته کړي چې تنوع لمانځل کيږي او هر زده کونکي/زده کونکي د تر او احساس کوي.